
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

31.03.2022                                                        № 258 

 

 

О внесении изменений в  

Решение Городской Думы города Таганрога  

от 30.11.2021 № 214  

«Об утверждении перечня имущества,  

предлагаемого к передаче из государственной собственности  

Ростовской области в муниципальную собственность  

муниципального образования «Город Таганрог» 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом                          

от 15.01.2011 № 125-ЗС «О порядке управления и распоряжения государственной 

собственностью Ростовской области», Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче 

имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или 

муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в 

федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной 

собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской 

Федерации» руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Город Таганрог», 

Городская Дума города Таганрога  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.11.2021 № 214                          

«Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из государственной 

собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципального 

образования «Город Таганрог» следующие изменения. 

1.1. Преамбулу Решения Городской Думы города Таганрога от 30.11.2021 № 214                         

«Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из государственной 



2 

собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципального 

образования «Город Таганрог» изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 

15.01.2011 № 125-ЗС «О порядке управления и распоряжения государственной собственностью 

Ростовской области», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006                     

№ 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из 

федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или 

муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в 

федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной 

собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской 

Федерации» руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Город Таганрог», 

Городская Дума города Таганрога». 

1.2. Приложение к Решению Городской Думы города Таганрога от 30.11.2021 № 214     

«Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из государственной 

собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципального 

образования «Город Таганрог» изложить в редакции согласно приложению. 

 

2. Администрации города Таганрога (Солоницин М.В.) осуществить комплекс 

мероприятий, направленных на принятие в муниципальную собственность города Таганрога 

имущества, указанного в приложении к настоящему Решению. 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.  

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н.  

 

 

Председатель Городской Думы –  

глава города Таганрога                   И. Титаренко 

 

 

 

 



3 

Приложение 

к Решению Городской Думы 

 от 31.03.2022№ 258 
 

«Приложение  

к Решению Городской Думы 

от 30.11.2021 № 214 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Ростовской области в муниципальную собственность 

муниципального образования «Город Таганрог» 
 

Полное наименование 

организации 

Адрес места 

нахождения 

организации, ИНН 

организации 

Наименование имущества Адрес места 

нахождения 

имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики имущества  

инвентарный 

(реестровый) 

номер 

имущества 

Балансовая 

стоимость 

имущества 

(рублей, копеек) 

министерство общего и 

профессионального 

образования Ростовской 

области 

344082, г.Ростов-на-

Дону, 

пер. Доломановский, 31,  

ИНН 6164046502 

Аппаратно-программный 

комплекс для дезинфекции рук с 

функцией измерения температуры 

тела и распознавания лиц 

- 110134000005918 203 632,67 

министерство общего и 

профессионального 

образования Ростовской 

области 

344082, г.Ростов-на-

Дону, 

пер. Доломановский, 31,  

ИНН 6164046502 

Аппаратно-программный 

комплекс для дезинфекции рук с 

функцией измерения температуры 

тела и распознавания лиц 

- 110134000005919 203 632,67 

министерство общего и 

профессионального 

образования Ростовской 

области 

344082, г.Ростов-на-

Дону, 

пер. Доломановский, 31,  

ИНН 6164046502 

Аппаратно-программный 

комплекс для дезинфекции рук с 

функцией измерения температуры 

тела и распознавания лиц 

- 110134000005920 203 632,67 

министерство общего и 

профессионального 

образования Ростовской 

области 

344082, г.Ростов-на-

Дону, 

пер. Доломановский, 31,  

ИНН 6164046502 

Аппаратно-программный 

комплекс для дезинфекции рук с 

функцией измерения температуры 

тела и распознавания лиц 

- 110134000005921 203 632,67 

министерство общего и 344082, г.Ростов-на- Аппаратно-программный - 110134000005922 203 632,67 



4 

профессионального 

образования Ростовской 

области 

Дону, 

пер. Доломановский, 31,  

ИНН 6164046502 

комплекс для дезинфекции рук с 

функцией измерения температуры 

тела и распознавания лиц 

министерство общего и 

профессионального 

образования Ростовской 

области 

344082, г.Ростов-на-

Дону, 

пер. Доломановский, 31,  

ИНН 6164046502 

Аппаратно-программный 

комплекс для дезинфекции рук с 

функцией измерения температуры 

тела и распознавания лиц 

- 110134000005923 203 632,67 

министерство общего и 

профессионального 

образования Ростовской 

области 

344082, г.Ростов-на-

Дону, 

пер. Доломановский, 31,  

ИНН 6164046502 

Аппаратно-программный 

комплекс для дезинфекции рук с 

функцией измерения температуры 

тела и распознавания лиц 

- 110134000005924 203 632,67 

министерство общего и 

профессионального 

образования Ростовской 

области 

344082, г.Ростов-на-

Дону, 

пер. Доломановский, 31,  

ИНН 6164046502 

Аппаратно-программный 

комплекс для дезинфекции рук с 

функцией измерения температуры 

тела и распознавания лиц 

- 110134000005925 203 632,67 

министерство общего и 

профессионального 

образования Ростовской 

области 

344082, г.Ростов-на-

Дону, 

пер. Доломановский, 31,  

ИНН 6164046502 

Аппаратно-программный 

комплекс для дезинфекции рук с 

функцией измерения температуры 

тела и распознавания лиц 

- 110134000005926 203 632,67 

министерство общего и 

профессионального 

образования Ростовской 

области 

344082, г.Ростов-на-

Дону, 

пер. Доломановский, 31,  

ИНН 6164046502 

Аппаратно-программный 

комплекс для дезинфекции рук с 

функцией измерения температуры 

тела и распознавания лиц 

- 110134000005927 203 632,67 

министерство общего и 

профессионального 

образования Ростовской 

области 

344082, г.Ростов-на-

Дону, 

пер. Доломановский, 31,  

ИНН 6164046502 

Аппаратно-программный 

комплекс для дезинфекции рук с 

функцией измерения температуры 

тела и распознавания лиц 

- 110134000005928 203 632,67 

министерство общего и 

профессионального 

образования Ростовской 

области 

344082, г.Ростов-на-

Дону, 

пер. Доломановский, 31,  

ИНН 6164046502 

Аппаратно-программный 

комплекс для дезинфекции рук с 

функцией измерения температуры 

тела и распознавания лиц 

- 110134000005929 203 632,67 

министерство общего и 

профессионального 

образования Ростовской 

344082, г.Ростов-на-

Дону, 

пер. Доломановский, 31,  

Аппаратно-программный 

комплекс для дезинфекции рук с 

функцией измерения температуры 
- 110134000005930 203 632,67 



5 

области ИНН 6164046502 тела и распознавания лиц 

министерство общего и 

профессионального 

образования Ростовской 

области 

344082, г.Ростов-на-

Дону, 

пер. Доломановский, 31,  

ИНН 6164046502 

Аппаратно-программный 

комплекс для дезинфекции рук с 

функцией измерения температуры 

тела и распознавания лиц 

- 110134000005931 203 632,67 

министерство общего и 

профессионального 

образования Ростовской 

области 

344082, г.Ростов-на-

Дону, 

пер. Доломановский, 31,  

ИНН 6164046502 

Аппаратно-программный 

комплекс для дезинфекции рук с 

функцией измерения температуры 

тела и распознавания лиц 

- 110134000005932 203 632,67 

министерство общего и 

профессионального 

образования Ростовской 

области 

344082, г.Ростов-на-

Дону, 

пер. Доломановский, 31,  

ИНН 6164046502 

Аппаратно-программный 

комплекс для дезинфекции рук с 

функцией измерения температуры 

тела и распознавания лиц 

- 110134000005933 203 632,67 

министерство общего и 

профессионального 

образования Ростовской 

области 

344082, г.Ростов-на-

Дону, 

пер. Доломановский, 31,  

ИНН 6164046502 

Аппаратно-программный 

комплекс для дезинфекции рук с 

функцией измерения температуры 

тела и распознавания лиц 

- 110134000005934 203 632,67 

министерство общего и 

профессионального 

образования Ростовской 

области 

344082, г.Ростов-на-

Дону, 

пер. Доломановский, 31,  

ИНН 6164046502 

Аппаратно-программный 

комплекс для дезинфекции рук с 

функцией измерения температуры 

тела и распознавания лиц 

- 110134000005935 203 632,67 

министерство общего и 

профессионального 

образования Ростовской 

области 

344082, г.Ростов-на-

Дону, 

пер. Доломановский, 31,  

ИНН 6164046502 

Аппаратно-программный 

комплекс для дезинфекции рук с 

функцией измерения температуры 

тела и распознавания лиц 

- 110134000005936 203 632,67 

министерство общего и 

профессионального 

образования Ростовской 

области 

344082, г.Ростов-на-

Дону, 

пер. Доломановский, 31,  

ИНН 6164046502 

Аппаратно-программный 

комплекс для дезинфекции рук с 

функцией измерения температуры 

тела и распознавания лиц 

- 110134000005937 203 632,67 

министерство общего и 

профессионального 

образования Ростовской 

области 

344082, г.Ростов-на-

Дону, 

пер. Доломановский, 31,  

ИНН 6164046502 

Аппаратно-программный 

комплекс для дезинфекции рук с 

функцией измерения температуры 

тела и распознавания лиц 

- 110134000005938 203 632,67 

министерство общего и 344082, г.Ростов-на- Аппаратно-программный - 110134000005939 203 632,67 



6 

профессионального 

образования Ростовской 

области 

Дону, 

пер. Доломановский, 31,  

ИНН 6164046502 

комплекс для дезинфекции рук с 

функцией измерения температуры 

тела и распознавания лиц 

министерство общего и 

профессионального 

образования Ростовской 

области 

344082, г.Ростов-на-

Дону, 

пер. Доломановский, 31,  

ИНН 6164046502 

Аппаратно-программный 

комплекс для дезинфекции рук с 

функцией измерения температуры 

тела и распознавания лиц 

- 110134000005940 203 632,67 

министерство общего и 

профессионального 

образования Ростовской 

области 

344082, г.Ростов-на-

Дону, 

пер. Доломановский, 31,  

ИНН 6164046502 

Аппаратно-программный 

комплекс для дезинфекции рук с 

функцией измерения температуры 

тела и распознавания лиц 

- 110134000005941 203 632,67 

министерство общего и 

профессионального 

образования Ростовской 

области 

344082, г.Ростов-на-

Дону, 

пер. Доломановский, 31,  

ИНН 6164046502 

Аппаратно-программный 

комплекс для дезинфекции рук с 

функцией измерения температуры 

тела и распознавания лиц 

- 110134000005942 203 632,67 

министерство общего и 

профессионального 

образования Ростовской 

области 

344082, г.Ростов-на-

Дону, 

пер. Доломановский, 31,  

ИНН 6164046502 

Аппаратно-программный 

комплекс для дезинфекции рук с 

функцией измерения температуры 

тела и распознавания лиц 

- 110134000005943 203 632,67 

министерство общего и 

профессионального 

образования Ростовской 

области 

344082, г.Ростов-на-

Дону, 

пер. Доломановский, 31,  

ИНН 6164046502 

Аппаратно-программный 

комплекс для дезинфекции рук с 

функцией измерения температуры 

тела и распознавания лиц 

- 110134000005944 203 632,67 

министерство общего и 

профессионального 

образования Ростовской 

области 

344082, г.Ростов-на-

Дону, 

пер. Доломановский, 31,  

ИНН 6164046502 

Аппаратно-программный 

комплекс для дезинфекции рук с 

функцией измерения температуры 

тела и распознавания лиц 

- 110134000005945 203 632,67 

министерство общего и 

профессионального 

образования Ростовской 

области 

344082, г.Ростов-на-

Дону, 

пер. Доломановский, 31,  

ИНН 6164046502 

Аппаратно-программный 

комплекс для дезинфекции рук с 

функцией измерения температуры 

тела и распознавания лиц 

- 110134000005946 203 632,67 

министерство общего и 

профессионального 

образования Ростовской 

344082, г.Ростов-на-

Дону, 

пер. Доломановский, 31,  

Аппаратно-программный 

комплекс для дезинфекции рук с 

функцией измерения температуры 
- 110134000005947 203 632,67 



7 

области ИНН 6164046502 тела и распознавания лиц 

министерство общего и 

профессионального 

образования Ростовской 

области 

344082, г.Ростов-на-

Дону, 

пер. Доломановский, 31,  

ИНН 6164046502 

Аппаратно-программный 

комплекс для дезинфекции рук с 

функцией измерения температуры 

тела и распознавания лиц 

- 110134000005948 203 632,67 

министерство общего и 

профессионального 

образования Ростовской 

области 

344082, г.Ростов-на-

Дону, 

пер. Доломановский, 31,  

ИНН 6164046502 

Аппаратно-программный 

комплекс для дезинфекции рук с 

функцией измерения температуры 

тела и распознавания лиц 

- 110134000005949 203 632,67 

министерство общего и 

профессионального 

образования Ростовской 

области 

344082, г.Ростов-на-

Дону, 

пер. Доломановский, 31,  

ИНН 6164046502 

Аппаратно-программный 

комплекс для дезинфекции рук с 

функцией измерения температуры 

тела и распознавания лиц 

- 110134000005950 203 632,67 

министерство общего и 

профессионального 

образования Ростовской 

области 

344082, г.Ростов-на-

Дону, 

пер. Доломановский, 31,  

ИНН 6164046502 

Аппаратно-программный 

комплекс для дезинфекции рук с 

функцией измерения температуры 

тела и распознавания лиц 

- 110134000005951 203 632,67 

министерство общего и 

профессионального 

образования Ростовской 

области 

344082, г.Ростов-на-

Дону, 

пер. Доломановский, 31,  

ИНН 6164046502 

Аппаратно-программный 

комплекс для дезинфекции рук с 

функцией измерения температуры 

тела и распознавания лиц 

- 110134000005952 203 632,67 

министерство общего и 

профессионального 

образования Ростовской 

области 

344082, г.Ростов-на-

Дону, 

пер. Доломановский, 31,  

ИНН 6164046502 

Аппаратно-программный 

комплекс для дезинфекции рук с 

функцией измерения температуры 

тела и распознавания лиц 

- 110134000005953 203 632,67 

министерство общего и 

профессионального 

образования Ростовской 

области 

344082, г.Ростов-на-

Дону, 

пер. Доломановский, 31,  

ИНН 6164046502 

Аппаратно-программный 

комплекс для дезинфекции рук с 

функцией измерения температуры 

тела и распознавания лиц 

- 110134000005954 203 632,67 

министерство общего и 

профессионального 

образования Ростовской 

области 

344082, г.Ростов-на-

Дону, 

пер. Доломановский, 31,  

ИНН 6164046502 

Аппаратно-программный 

комплекс для дезинфекции рук с 

функцией измерения температуры 

тела и распознавания лиц 

- 110134000005955 203 632,67 

». 


